

Pebble 360 Pro -turvakaukalo

Maxi-Cosin virallinen lausunto

“Meillä, Maxi-Cosilla, lasten turvallisuus on aina etusijalla. Se on koko olemuksemme ydin. Siksi haluamme tiedottaa teille seuraavista asioista.

Saimme äskettäin tiedon saksalaiselta Stiftung Warentest kuluttajainstituutilta (StiWa), että he olivat löytäneet Maxi-Cosi Pebble 360 Pro -kaukalon turvatyynyvaroitustarrasta pienen määrän orgaanista ainetta, naftaleenia. Tästä johtuen StiWa päätti alentaa kaukalon kokonaisluokitusta ADAC-testissä. Kaikilla muilla ADAC-testin osa-alueilla Maxi-Cosi Pebble 360 Pro sai erittäin vahvoja tuloksia.

Kun StiWa ilmoitti meille asiasta testasimme heti itse 110 kpl turvakaukaloita selvittääksemme, voimmeko vahvistaa kyseisen tuloksen. Emme pystyneet toistamaan StiWan löytämää arvoa aineesta.

Tunnetun hollantilaisen tutkimuslaitoksen TNO:n kemian asiantuntijat vahvistivat, että StiWa:n löytämä määrä ainetta ei aiheuta terveysriskiä lapsille tai käyttäjille. Koska löydettyyn määrään ei liity terveysriskiä, lisätoimenpiteisiin ei ole tarvetta.

Haluamme myös lisätä, että kaukalon kankaat ovat edelleen Ökö-Text-standardi 100 -sertifikaatin asettamien vaatimusten mukaiset.

Naftaleeni on periaatteessa orgaaninen aine, jota käytetään tietyissä teollisissa tuotantoprosesseissa.

Dorel ei käytä naftaleenia missään tuotantoprosesseissaan.”

Usein kysytyt kysymykset

StiWa-testauksen tulokset Pebble 360 Pro – 25.10.2023	
1. Sisältääkö Maxi-Cosi Pebble 360 Pro naftaleenia?	<p>Maxi-Cosi Pebble 360 Pro:lle tehtiin monia testejä ympäri maailmaa ja se läpäisi nämä testit mukavasti. Tunnetun ja riippumattoman hollantilaisen tieteellisen tutkimuslaitoksen TNO*:n kemikaaliasiantuntijat vahvistivat, että StiWa:n löytämä määrä ei aiheuta terveysriskiä lapsille tai käyttäjille.</p> <p>Haluamme lisätä, että määrä on täysin Ökö-Text-standardi 100:n (vauvanvaatestandardi) asettamien lakisääteisten vaatimusten mukainen. Kaikilla muilla kriteereillä, kuten törmäystestillä, Maxi-Cosi Pebble 360 Pro sai vahvat tulokset StiWa:lta. Voit jatkaa Maxi-Cosi Pebble 360 Pron käyttöä.</p> <p>Tuotteitamme koskevat tiukat suorituskykyvaatimukset, ja sinun sekä pienokaistesi turvallisuus ja terveys on meille erittäin tärkeää. Emme käytä naftaleenia turvakaukaloidemme tuotantoprosessissa.</p>
2. Mitä naftaleeni on ja miksi sitä käytetään tuotteissanne?	<p>Naftaleeni on väriä sitova aine ja sivutuote useimmissa tekstiilien valmistusprosesseissa. Emme käytä naftaleenia tuotantoprosessissamme. Siksi on valitettavaa, että turvatyynyvaroitustarrasta on löydetty pieniä määriä naftaleenia. Löydetty määrä on Ökö-Text-standardi 100:n (vauvanvaatestandardi) turvallisuusrajan sisällä eikä aiheuta terveysriskiä.</p>
3. Onko naftaleeni haitallista?	<p>Se riippuu määrästä. StiWa:n löytämä ainemäärä <u>ei</u> aiheuta vaaraa lapsille tai käyttäjille, koska se on edelleen täysin Ökö-Text-standardi 100:n (vauvanvaatestandardi) asettamien lakisääteisten vaatimusten mukainen.</p>
4. Mikä on hyväksyttävä määrä naftaleenia tekstiileissä?	<p>StiWa:n löytämä pieni määrä naftaleenia <u>ei</u> aiheuta terveysriskiä lapsille tai käyttäjille. StiWa:n kuluttajatestauksessa tiukka raja-arvo on 1,0 mg/kg. Muut testiluokitukset, kuten Ökö-Text-standardi 100:ssa käytetty lakisääteinen raja, ovat asettaneet kohtuulliseksi määräksi 2,0 mg/kg.</p> <p>StiWa:n Maxi-Cosi Pebble 360 Pron tarralapusta löytämä määrä on edelleen alle vauvojen vaatteissa käytettävän standardin ja aivan StiWan käyttämän standardin rajalla.</p>
5. Vaikuttaako tämä Maxi-Cosi Pebble 360 Pron turvallisuuteen?	<p>Ei, tämä ei vaikuta turvallisuustasoon. Kaikilla muilla kriteereillä Maxi-Cosi Pebble 360 Pro sai poikkeuksellisen vahvat tulokset.</p>
6. Pitäisikö minun lopettaa Maxi-Cosi - Pebble 360 Pron käyttö?	<p>Ei, voit jatkaa Maxi-Cosi Pebble 360 Pron turvallista käyttöä. Maxi-Cosi on havainnut, että terveysriskiä ei ole.</p>

<p>7. Mikä on Ökö-Tex-standardi 100?</p>	<p>Ökö-Tex-standardi 100 on maailmanlaajuisesti tunnustettu vauvanvaatteiden tekstiilistandardi, joka tunnetaan tiukoista rajoistaan ja testausmenetelmistään, jotka ovat monissa tapauksissa tiukempia kuin kansalliset ja kansainväliset vaatimukset. Tämän standardin mukaan kohtuullinen määrä naftaleenia tekstiileissä on 2,0 mg/kg. Maxi-Cosi Pebble 360 Pron tarrasta löydetyt määrät ovat tämän standardin alapuolella.</p>
<p>8. Miksi takaisin veto ei ole tarpeen?</p>	<p>Maxi-Cosi Pebble 360 Pro:lle tehtiin monia testejä ympäri maailmaa ja se läpäisi nämä testit mukavasti. Tunnetun ja riippumattoman hollantilaisen tieteellisen tutkimuslaitoksen TNO*:n kemikaaliasiantuntijat vahvistivat, että StiWa:n löytämä määrä ei aiheuta terveysriskiä lapsille tai käyttäjille.</p> <p>Haluamme lisätä, että määrä on täysin Ökö-Tex-standardi 100:n (vauvanvaatestandardi) asettamien lakisääteisten vaatimusten mukainen. Kaikilla muilla kriteereillä, kuten törmäystestillä, Maxi-Cosi Pebble 360 Pro sai vahvat tulokset StiWa:lta. Voit jatkaa Maxi-Cosi Pebble 360 Pron käyttöä.</p> <p>Koska suhtaudumme lasten turvallisuuteen erittäin vakavasti, lopetimme Maxi-Cosi Pebble 360 Pro:ssa käytetyn turvatyynyvaroitustarran käytön ja vaihdoimme toiseen toimittajaan turvaistuimen suojuksen turvatyynyvaroitustarrojen tuotannossa. Olemme myös ottaneet käyttöön tiukemman laadunvalvonnan.</p>
<p>9. Testaako Dorel Juvenile kaikki tuotteet?</p>	<p>Kyllä, Dorel suorittaa säännöllisiä näytetestejä, myös Maxi-Cosi Pebble 360 Pro:lla, sekä tuotantovaiheen aikana, että sen jälkeen. Tuotteitamme koskevat tiukat suorituskykyvaatimukset, ja sinun ja pienokaistesi turvallisuus ja terveys on meille tärkeintä. Emme käytä naftaleenia turvakaukaloidemme tuotantoprosessissa.</p>

Dokumentti suomennettu Maxi-Cosin tiedotteesta.